Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.06.2018г.                                                                                                №14
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Дубенцева С. В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л.,  Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Дарчиняна Т.Л. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Цурка Лариса Владимировна – начальник отдела центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» секретарь межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Цурка Ларису Владимировну с информацией, о поступившем заявлении Дарчиняна Тадевоса Левоновича, гражданина Армении,  как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Дарчинян Т.Л., 29.04.1965г.р.  Гражданство: Армении. Проживает и работает в г.Спитаке Республики Армения. Имеет высшее медицинское образование и опыт работы детским стоматологом - стаж 5 лет, доктором-стоматологом - стаж 16 лет, врачом-стоматологом - стаж 8 лет. Окончил Ереванский государственный медицинский институт по специальности -стоматология, квалификация - врач-стоматолог. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей, жена: Аджамян Лена Вачиковна, 1975 г.р., по образованию -медицинская сестра, дочь: Дарчинян Татевик Тадевосовна, 1996 г.р., студентка. Планируемый вариант жилищного обустройства –за счет собственных средств.
          Имеется гарантийное письмо от МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Волгодонска о резервирование вакансии врача-стоматолога-хирурга для последующего трудоустройства Дарчиняна Т.Л.
В регистре получателей государственных услуг- банке вакансий центра занятости населения работодателем заявлена вакансия врач-стоматолог-хирург.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заболотских Светлана Гариевна, кандидатура  Дарчинян Т.Л. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. имеется гарантийное письмо работодателя о резервировании вакансии для трудоустройства Дарчиняна Т.Л. по профессии, востребованной на рынке труда г.Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Дарчиняна Т.Л. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  8   чел.

                             «против» 0 чел.

                             «воздержались» 0  чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.